8. ΘΕΜΑ 23947

ΚΕΙΜΕΝΑ

- α) Alius aliā de causā discedere cupiēbat. Nonnulli pudōre adducti remanēbant. Hi neque vultum fingere neque lacrimas tenēre poterant; abditi in tabernaculis aut suum fatum querebantur aut cum familiaribus suis commūne periculum miserabantur. Totis castris testamenta obsignabantur. Horum vocibus ac timōre paulātīm etiam ii, qui rei militātris periti habebantur, perturbabantur.
- β) Marco Tullio Cicerōne et Gaio Antōnio consulibus, Lucius Sergius Catilīna, nobilissimi generis vir sed ingenii pravissimi, contra rem publicam coniurāvit. Eum clari quidam sed improbi viri consecūti erant. Catilīna a Cicerōne ex urbe expulsus est. Socii eius deprehensi sunt et in carcere strangulāti sunt. Ab Antōnio, altero consule, Catilīna ipse cum exercitu suo, proelio victus, interfectus est.

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

- A. Να μεταφράσετε στη Νέα Ελληνική τα αποσπάσματα: «Hi neque ... perturbabantur» και «Eum clari ... interfectus est» από το δεύτερο απόσπασμα.
- Γ.1. α) Στα αποσπάσματα «Marco Tullio Cicerōne... coniurāvit» και «Catilīna a Cicerōne ex urbe expulsus est» να εντοπίσετε τα ουσιαστικά (εκτός των κυρίων ονομάτων), να τα αναγνωρίσετε ως προς την κλίση και το γένος και να γράψετε την αντίστοιχη πτώση του άλλου αριθμού, συμπληρώνοντας τον παρακάτω πίνακα.

Ουσιαστικό	Κλίση-Γένος	Αντίστοιχη πτώση του άλλου αριθμού

Γ.1. β) Να συμπληρώσετε τον παρακάτω πίνακα, σχηματίζοντας τον σωστό τύπο στους άλλους βαθμούς σύγκρισης του επιθέτου, λαμβάνοντας υπόψη το γένος και τον αριθμό.

Θετικός	Συγκριτικός	Υπερθετικός
periti		
		nobilissimi
		pravissimi

Γ.2. α) «Horum vocibus ac timōre paulātīm etiam ii, qui rei militātris periti habebantur, perturbabantur». «Catilīna a Cicerōne ex urbe expulsus est. Socii eius deprehensi sunt et in carcere strangulāti sunt». Στις προαναφερόμενες περιόδους λόγου να εντοπίσετε τα ρήματα και να σχηματίσετε το γ' πληθυντικό πρόσωπο στην προστακτική Μέλλοντα, στη φωνή που είναι ο κάθε τύπος, συμπληρώνοντας τον παρακάτω πίνακα.

Ρήμα	γ' πληθυντικό πρόσωπο στην Προστακτική Μέλλοντα

β) Να συμπληρωθεί ο παρακάτω πίνακας. Να ληφθεί υπόψη το υποκείμενο, όπου χρειάζεται.

Ρήμα	Μετοχή Ενεστώτα στη γενική ενικού	Απαρέμφατο Μέλλοντα στην ενεργητική φωνή
tenēre		
abditi		
miserabantur		
perturbabantur		
consecūti erant		

9. ΘΕΜΑ 24086

ΚΕΙΜΕΝΑ

- α) Alius aliā de causā discedere cupiēbat. Nonnulli pudōre adducti remanēbant. Hi neque vultum fingere neque lacrimas tenēre poterant; abditī in tabernaculis aut suum fatum querebantur aut cum familiaribus suis commūne periculum miserabantur. Totis castris testamenta obsignabantur. Horum vocibus ac timōre paulātīm etiam ii, qui rei militāris perīti habebantur, perturbabantur.
- β) Marco Tullio Cicerōne et Gaio Antōnio consulibus, Lucius Sergius Catilīna, nobilissimi generis vir sed ingenii pravissimi, contra rem publicam coniurāvit. Eum clari quidam sed improbi viri consecūti erant. Catilīna a Cicerōne ex urbe expulsus est. Socii eius deprehensi sunt et in carcere strangulāti sunt. Ab Antōnio, altero consule, Catilīna ipse cum exercitu suo, proelio victus, interfectus est.